
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michaela	ULRYCHOVÁ

Název	práce Účetní	uzávěrka	a	závěrka	v	nestátní	neziskové	organizaci

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	4.0
Poznámka:zcela	chybí
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:obsah	uvedených	příloh	neodpovídá	názvu	přílohy

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Účetvní	uzávěrka	a	závěrka	v	nestátní	neziskové
organizaci.
V	teoretické	části	jsou	definovány	pojmy	související	s	tématem	práce:	nestátní	nezisková
organizace,	účetní	uzávěrka	a	závěrka,	účetní	audit	a	výroční	zpráva	účetní	jednotky.
Praktická	část	je	zpracována	na	základě	údajů	obecně	prospěšné	organizace	SIRIRI	o.	p.	s.,	která
realizuje	projekty	především	ve	Středoafrické	republice.
Autorka	nezpracovala	metodiku	práce.
Autorka	navrhla	mimo	jiné	zpřesnění	výkazu	zisku	a	ztrát	organizace	s	ohledem	na	alokaci
režijních	nákladů	dle	jednotlivých	činností.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Autorka	v	práci	zjistila	nesprávné	způsoby	účtování	zásob	a	hrubých	mezd,	které	neodhalil	ani
prováděný	účetní	audit.	Jaké	systematické	opatření	by	autorka	doporučila	zavést,	aby	k	těmto
chybám	procesně	nemohlo	docházet	(např.	směrnice,	dvojitá	kontrola)?



Datum:	02.05.2018 Podpis	oponenta


